國立旗山農工101年度經費分配會議會議紀錄
一、時間：100年12月21日（星期三 ）下午2時30分
二、地點：勤政樓3樓小型會議室                    紀錄：盧姿妏

三、主席：陳校長龔聲

四、出席：各單位一級主管（詳如簽到表）
五、主席致詞：針對101年度經費分配，係參考歷年來之資料，加以微調，以符

              合經濟效益，對公帑做最有效之運用。各處室針對分配數是否有
               疏漏亦或須調整數，請提出加以討論。各處室應先行了解98及

               99年度經費之支用情形(因100年度還在進行中)，才能對今天
               的會議內容有所助益，感謝會計室整理相關資料。
六、報告事項：

會計室報告：

1、本校101年度校務基金經常門收入預算編列1億8,299萬6,000元（詳如附表一），扣除用人費用1億6,862萬元，101年度可供全校基本運作之支出預算為1,437萬6,000元。
2、本校101年度校務基金資本門預算274萬5,000元（詳如附表六），扣除100年提前執行數63萬8,000元，101年度可供支出預算為210萬7,000元。
3、本校101年度各單位提列需求1,505萬968元，較可供運用預算數1,437萬6,000元，增加67萬4,968元，業經本室初審完成（詳如附表二~五）。
    如須修正，請提出討論。

4、101年度預算案尚未經中辦正式核定，若遭其刪減，則由各分配單位依分配比例折減。
校長：感謝會計室做如此詳盡的報告，提案討論時，請對101年分配數有需
      加以修正處提出。但因預算未經核定，故若有刪減，會依比例減少。
      原訂101年8月改隸高雄市，若改隸；則預算執行要配合高雄市之

      相關規定。

七、討論事項
提案（一）
案由：各處室定期維護合約分配數(詳附表二)，請  討論。
說明：

1.101年度定期維護合約需求142萬6,000元全數核列。
2.該項經費一次核撥並應專款專用，結餘款由學校收回統籌運用。
  結論：

1.電腦硬體維護之修繕人員於每星期1、3、5下午會駐校維修，
  請多加善用。

2.目前電梯有三套系統，待保固期滿，因總金額達10萬以上，請儘早
  規劃如何在不違反政府採購法下，而能依各自系統加以維護。

3.各處室對於長期合作之維修合約，應行協商降價事宜。
4.其他提案照案通過。
提案（二）
案由：101年度各處室專項計畫分配數額(詳附表三)，請  討論。

說明：
1.因利本校經費整合運用，本年度將原由教務處、學務處「郵資」分配款額度併入總務處郵資分配。

2.為更有效管控各單位影印機、印表機碳粉匣使用情形，將原由圖書館專款「行政處用電腦、資訊設備維修及備品」分配款減列80,000元改列至各單位業務費，原專款改列為「主機房及電腦教室設備維修」。

3.總務處統籌款編列1,500,000元支應全校性需求。

4. 該項經費一次核撥並應專款專用，結餘款由學校收回統籌運用。
    結論：

1. 針對總務處統籌款編列1,500,000元，若不足支應全校性需求，可

由廢品拍賣收入支應。統籌項目如附表所示，包括消防、電話、道路
、監視系統等維修及校園火險及全校文具紙張， 101年度紙張用量請
先估計，若超過則由各處室業務費支應。
2. 印表機碳粉匣歸回各單位業務費以利管控用量
3. 校長室公共關係費若101年8月改隸高雄市額度會調整，請會計室彈性編列之。
4. 學生宿舍維護費目前先行編列15萬，實際分配數俟學生註冊後再行調整撥入，
        5.其他提案照案通過。
提案（三）
案由：101年度各處室經常費分配數額(詳附表四)，請  討論。

說明：

1. 依前提案二說明調整各單位分配金額。

2. 各處室經常費含業務費及國內旅費，經費分開核列，二者可依單位需求專簽互相流用。

3.該項經費於1月、7月分二次核撥。

    結論：

1. 輔導室之性評相關業務，自101年移至學務處辦理。

      2.100預算支用之用途別有誤植情形，請各處室主任知會各組長及業務承

  辦人員了解各處室有哪些預算可用，以便請購時點選正確用途項目。
3.針對教官室是否獨立分配預算一事，俟102年概算中再討論。
      4.其他提案照案通過。
提案（四）
案由：101年度實習實驗費分配數額(詳附表五)，請  討論。

說明：

1.為減化行政程序 101年度起實習實驗費不需由實習處每學期專簽預借經費，統一由本室依100學年度第1學期學生註冊收費比率，按101預算編列數於1月、7月暫分配，俟全年學生註冊完成後再行調整。

2.實習實驗費分配比例依各科55%、實習處20%、分攤水電費25%。

    結論：提案照案通過。
提案（五）
案由：101年度各處室資本門分配數額(詳附表六)，請  討論。

說明：

1.依101年資本門籌編會議執行，扣除100年度提前執行數外，請各處室積極執行，設備結餘款由學校收回統籌運用。

2.100年度提前動支數63萬8,000元，由學校統籌規劃。

    結論：
1. 提案照案通過。

2. 學務處欲增加樂器或其他項目，請列為102年資本門概算。

3. 家政科申請合格檢定場缺冷氣機兩台，經費大約為30萬，由學校統籌數支應。
提案（六）
案由：提列校統籌款25萬3,032元，額度是否適當，請  討論。

說明：

1.為支援學校臨時需求，101年度提列校統籌款25萬3,032元，各處室如有臨時性需求，請專案簽奉 校長核准後動支。
     結論：提案照案通過。
八、臨時動議：無。
九、散會：

3
4